

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม

อำเภอ เมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,128,286 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	4,116,270 บาท
งบลงทุน	รวม	4,116,270 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,116,270 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

รายการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง จำนวน 24,200 บาท

(ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก

ส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1

เครื่อง ราคา 24,200 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- 1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 12,000 บีทียู
 - 2.ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5
 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งหมด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 6.การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
 - 7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน15 เมตร
 - 8.ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
 - (3)ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท
- มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561

รายการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง จำนวน 59,800 บาท
(ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ๆ
ละ 29,900 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 59,800 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- 1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู
 - 2.ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5
 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น
และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 6.การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการ
พิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่อง
ปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
 - 7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว
ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน15 เมตร
 - 8.ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่อง
ปรับอากาศ)
(3)ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท
- มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561

รายการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง จำนวน 145,600 บาท
(ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่อง
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่อง ๆ
ละ 36,400 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 145,600 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- 1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
 - 2.ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5
 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น
และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 6.การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการ
พิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่อง
ปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
 - 7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว
ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน15 เมตร
 - 8.ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่อง
ปรับอากาศ)
(3)ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท
- มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561

รายการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง จำนวน 137,700 บาท (ระบบ Inverter) ขนาด 45,000 บีทียู จำนวน 3 เครื่อง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก ส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 45,000 บีทียู จำนวน 3 เครื่อง ฤ ละ ราคา 45,900 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 137,700 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 45,000 บีทียู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและ หน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควร พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล(SEER) สูงกว่า

- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับ หุ้มฉนวนยาว 4 เมตรและสายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

- รุ่นประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 ผ่านการทดสอบจากการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่ง ประเทศไทย

- ได้รับมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเครื่องปรับอากาศสำหรับห้องเฉพาะสิ่ง แวดล้อม ประสิทธิภาพพลังงาน (มอก.)

- ควบคุมการทำงานด้วยรีโมทคอนโทรลชนิดไร้สาย

- Swing Button ควบคุมการทำงานของใบกระจายความเย็นได้หลายแบบ

- สามารถตั้งเวลาปิดหรือเปิดเครื่องได้

- มีระบบฟอกอากาศที่สามารถดักจับฝุ่นละอองและอนุภาคขนาดเล็ก

มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561

ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาห้อง

ถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 47 ลำดับที่ 24

รายการจัดซื้อพัดลมไอเย็น ชนิดเคลื่อนที่ได้ ขนาดบรรจุน้ำ 93 ลิตร หน้ากว้าง จำนวน 22 นิ้ว 235,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลมไอเย็น ชนิดเคลื่อนที่ได้ ขนาดบรรจุน้ำ 93 ลิตร หน้ากว้าง 22 นิ้ว จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 23,500 บาท มีคุณลักษณะดังนี้

- พัดลมชนิดใบพัด หน้ากว้าง 22 นิ้ว สร้างปริมาณแรงลมได้ 7,000 ลูกบาศก์เมตร

- ถังน้ำมันสามารถบรรจุน้ำได้ 93 ลิตร และมีมาตรวัดระดับบอกปริมาณน้ำ
- ควบคุมพื้นที่การใช้งาน 50 ตารางเมตร
- มีระบบฆ่าเชื้อโรคในถังพักน้ำ
- สามารถปรับความเร็วลมได้ 3 ระดับ
- ระบบไฟฟ้า 220 Volt, 50 Hz , กำลังไฟฟ้า 320 w.
- ตัวเครื่องมีแผ่นกรองฝุ่น ทำความสะอาดง่าย
- มีล้อเคลื่อนที่ 4 ล้อ สามารถล้อคล้อให้อยู่กับที่ได้
- ช่องกระจายลมสามารถปรับสายได้ 90 องศา
- รับประกันสินค้าทั้งระบบเป็นระยะเวลา 1 ปี

มีคุณลักษณะอยู่นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธ.ค. พ.ศ.2561

คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการ กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 48 ลำดับที่ 25

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รายการจัดซื้อรถยนต์บรรทุกโดยสาร ชนิด 6 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล 4 จังหวะ 4 สูบ ระบายอากาศไม่ต่ำกว่า 4,000 ซีซี จำนวน 1 คัน

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถยนต์บรรทุกโดยสาร ชนิด 6 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล 4 จังหวะ 4 สูบ ระบายอากาศไม่ต่ำกว่า 4,000 ซีซี มีกำลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า น้ำหนักบรรทุกน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 8,500 กิโลกรัม ติดตั้งหลังคาพร้อมที่นั่งแถวยาวบุนวม และเครื่องปรับอากาศ ตามมาตรฐานผู้ผลิตและสัญญาณไฟฉุกเฉิน จำนวน 1 คัน ราคา 2,350,000 บาท

มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ณ ธันวาคม พ.ศ.2561

คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 44 ลำดับที่ 15

รายการจัดซื้อเรืออลูมิเนียม รูปทรงเรือหัวแหลม ความยาวเรือไม่น้อยกว่า 6.0 เมตร จำนวน 500,000 บาท
ความกว้างไม่น้อยกว่า 1.6 เมตร ท้องเรือลึกไม่น้อยกว่า 0.5 เมตร
มีหลังคาผ้าใบกันแดด กันฝน จำนวน 1 ลำ

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเรืออลูมิเนียม รูปทรงเรือหัวแหลม
ความยาวเรือไม่น้อยกว่า 6.0 เมตร ความกว้างไม่น้อยกว่า 1.6 เมตร
ท้องเรือลึกไม่น้อยกว่า 0.5 เมตร มีหลังคาผ้าใบกันแดด กันฝน
พร้อมติดตั้งเครื่องยนต์ จำนวน 1 ลำ

ราคา 500,000 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- รูปทรงเรือหัวแหลม
- ความยาวเรือ ไม่น้อยกว่า 6.0 เมตร
- ความกว้างไม่น้อยกว่า 1.6 เมตร
- ท้องลึกไม่น้อยกว่า 0.5 เมตร
- มีเก้าอี้แบบมีพนักพิง นั่งได้ไม่น้อยกว่า 12 คน
- ท้องเรือบรรจุโฟมเพื่อป้องกันเรือจม
- มีหลังคาผ้าใบกันแดด กันฝน
- ติดตั้งเครื่องยนต์ แบบบังคับด้วยพวงมาลัย พร้อมด้วยระบบช่วยผ่อนแรงเพื่อ
บังคับง่ายขึ้น
- เครื่องยนต์แบบสองจังหวะ ขนาดไม่น้อยกว่า 40 แรงม้า จำนวน 1 เครื่อง
ยนต์
- เครื่องยนต์มีระบบเกียร์ เดินหน้า - ว่าง - ถอยหลัง
- เครื่องยนต์ระบายความร้อนด้วยน้ำ
- ติดสัญลักษณ์และข้อความข้างเรือ ตามที่หน่วยงานระบุทั้งสองข้างของเรือ

มีคุณลักษณะอยู่นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561

ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคุณ

กรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ

.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของ

เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 51 ลำดับที่ 34

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

รายการจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง จำนวน 3 เครื่อง จำนวน 8,970 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 2,990 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 8,970 บาท มีคุณลักษณะดังนี้

- หน่วยความจำในตัวเครื่อง 4 GB
- สามารถเพิ่มหน่วยความจำ microSDHC ได้ถึง 32 GB
- สามารถถ่ายโอนข้อมูลเข้าคอมพิวเตอร์ได้
- ใช้แบตเตอรี่ AAA จำนวน 2 ก้อน
- เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่ง คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ

ครุภัณฑ์อื่น

รายการจัดซื้อเต็นท์ ขนาด 4 x 8 เมตร จำนวน 255,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเต็นท์ ขนาด 4 x 8 เมตร จำนวน 10 หลัง ๆ ละ 25,500 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 255,000 บาท มีคุณลักษณะดังนี้

- เต็นท์ทรงโค้ง ขนาด 4 x 8 เมตร มีเสาเหล็กอาบสังกะสี 6 ต้น
- โครงเสริมเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3/4 นิ้ว
- แขนกลางและข้าง เป็นเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/4 นิ้ว
- จั้วเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 นิ้ว
- เสาเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/4 นิ้ว
- ช้อเหล็กอาบสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/4 นิ้ว
- ผ้าใบเต็นท์วินาสีเขียว - แดง ระบายแดงอย่างดี
- ท่อเหล็กอาบสังกะสี หนาไม่น้อยกว่า 1.2 มม.

มีคุณลักษณะอยู่นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2561 ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 46 ลำดับที่ 20

รายการจัดซื้อพร้อมติดตั้งป้ายชอยถนนสุขสันต์ หมู่ที่ 1 , 2 , 7 ตำบลฟ้าฮ่าม จำนวน 400,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในรายการจัดซื้อพร้อมติดตั้งป้ายชอยถนนสุขสันต์ หมู่ที่ 1 , หมู่ที่ 2 , หมู่ที่ 7 ตำบลฟ้าฮ่าม จำนวน 25 ป้าย ๆ ละ 16,000 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 400,000 บาท มีคุณลักษณะดังนี้

- ป้ายขนาด กว้าง 0.75 เมตร สูง 0.35 เมตร
- เสาสแตนเลส ขนาด 3 นิ้ว สูง 2.00 เมตร
- กรอบป้ายทำด้วยวัสดุโลหะผสมแต่งลวดลาย พร้อมตราสัญลักษณ์เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม
- พื้นแผ่นป้ายสีน้ำเงิน
- ตัวอักษรเป็นสติ๊กเกอร์สีขาวสะท้อนแสง
- แถวบนเป็นตัวหนังสือภาษาไทย
- แถวล่างเป็นตัวหนังสือภาษาอังกฤษ
- ตอม่อ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 0.50 เมตร สูง 0.50 เมตร ขึ้นรูปตามแบบฝังลงพื้นดินลึก 0.45 เมตร
- ความสูงรวมของป้ายและตอม่อ 2.85 เมตร

มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 65 ลำดับที่ 8

งานบริหารงานคลัง	รวม	56,000 บาท
งบลงทุน	รวม	56,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	56,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รายการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 1 คัน	จำนวน	56,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 1 คัน		
ราคา 56,000 บาท มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน		
ธันวาคม พ.ศ.2561 ดังนี้		
ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ		
1. กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี		
หรือขนาดเกินกว่าซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี		
เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาดซีซี ที่กำหนดไว้		
2. ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน		
3. การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์		
อุตสาหกรรม		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้า 40		
ลำดับที่ 6		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	3,488,900 บาท
งบลงทุน	รวม	3,488,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	3,488,900 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งกล่องวงจรปิดภายในตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 1 - 7	จำนวน	2,754,700 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งกล่องวงจรปิดภายในตำบล		
ฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 1 - 7 จำนวน 48 จุด เป็นเงินจำนวน 2,754,700 บาท		
คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของ		
คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565		
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้า 83 ลำดับที่ 1		

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งกล้องวงจรปิดภายในลานอเนกประสงค์ บ้านแม่คาว จำนวน 734,200 บาท

หมู่ที่ 4 ตำบลฟ้าฮ่าม

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งกล้องวงจรปิดภายในลานอเนกประสงค์ บ้านแม่คาว หมู่ที่ 4 ตำบลฟ้าฮ่าม จำนวน 10 จุด เป็นเงินจำนวน 734,200 บาท

คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565

ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 83 ลำดับที่ 1

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	2,500,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,500,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รายการจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า จำนวน 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์ไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบบรรทุกน้ำ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์ไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบบรรทุกน้ำ จำนวน 1 คัน ราคา 2,500,000 บาท มีคุณลักษณะดังนี้	จำนวน	2,500,000 บาท
- จุมน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร		
- น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม		
- เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ์		
มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม		
หน้าที่ 48 ลำดับที่ 26		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,980,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,980,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,980,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รายการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 2 คัน	จำนวน	112,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 2 คัน ๆ		
ละ 56,000 บาท รวมเป็นเงิน 112,000 บาท มีคุณลักษณะตามบัญชีราคา		
มาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ดังนี้		
ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ		
1. กรณีนขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี		
หรือขนาดเกินกว่าซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี		
เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาดซีซี ที่กำหนดไว้		
2. ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน		
3. การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์		
อุตสาหกรรม		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562		
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 40 ลำดับที่ 4		

รายการจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้นี จำนวน 868,000 บาท

เพื่อเป็นจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้นี

มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ดังนี้

1. เป็นกระบะสำเร็จรูป
2. ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค้นี 4 ประตู
3. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
4. ราคารวมภาษีสรรพสามิต

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 39

ลำดับที่ 3

รายการจัดซื้อรถพยาบาล(รถตู้) ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซีหรือ จำนวน 2,000,000 บาท
กำลังเครื่องยนต์ไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถพยาบาล(รถตู้) ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์ไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน ราคา 2,000,000 บาท มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ดังนี้

- 1.เครื่องยนต์ดีเซล 4 สูบ พร้อมอุปกรณ์มาตรฐาน
- 2.มีประตูด้านหลัง ปิด - เปิด สำหรับยกเตียงผู้ป่วยเข้า - ออก
- 3.มีตู้เก็บท่อ บรรจุก๊าซไม่น้อยกว่า 2 ท่อ พร้อมทั้งแวนวน้ำเกลือ
- 4.ห้องพยาบาลมีตู้ใส่อุปกรณ์และเวชภัณฑ์
- 5.มีวิทยุคมนาคม VHF/FM พร้อมอุปกรณ์
- 6.เครื่องสัญญาณไฟฉุกเฉินพร้อมเครื่องขยายเสียง
- 7.คุณลักษณะเฉพาะอุปกรณ์การแพทย์ประกอบ
 - เตียงนอนโลหะผสม แบบมีล้อเข็น ปรับเป็นรถเข็นได้
 - ชุดช่วยหายใจชนิดใช้มือบีบสำหรับเด็กและผู้ใหญ่
 - เครื่องส่งกล่องเสียงและเครื่องดูดของเหลวใช้กับไฟรดยนต์
 - เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดติดผนัง
 - ชุดป้องกันกระตุกคอเคลื่อน
 - ชุดเผือกลม
 - ชุดให้ออกซิเจน แบบ Pipe Line สำหรับส่งท่อก๊าซ
 - อุปกรณ์ตามหลังชนิดสั้น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 51 ลำดับที่ 35

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	152,500 บาท
งบลงทุน	รวม	152,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	152,500 บาท

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รายการจัดซื้อเครื่องผลิตออกซิเจน ขนาด 3 ลิตร จำนวน 3 เครื่อง	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องผลิตออกซิเจน ขนาด 3 ลิตร จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 18,000 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 54,000 บาท มีคุณลักษณะดังนี้		

- 1.ตัวเครื่องหุ้มภายนอกด้วยพลาสติก ปลอดภัย
2. ขนาด 47 x 28.5 x 55.6 ซม.น้ำหนัก 24 กิโลกรัม
- 3.สามารถเก็บสายไฟ และอุปกรณ์ไว้ในกล่องเก็บของเครื่องได้
- 4.ความดันไม่เกิน 55 เดซิเบล
- 5.ใช้ไฟกระแสสลับ 220 V + 10%, 50 Hz กำลังไฟเข้า 320 VA
- มี Exceed press safety value ช่วยให้ปลอดภัย
- 6.มีระบบส่งสัญญาณเตือนในกรณีไม่มีไฟเข้า
- 7.คอมเพรสเซอร์มีระบบป้องกันความร้อน เพื่อความปลอดภัยของคอมเพรสเซอร์เอง และตัวเครื่อง
- 8.มีระบบตั้งเวลาปิด-เปิด เพื่อสะดวกในการใช้งาน

มีคุณลักษณะอยู่นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 55 ลำดับที่ 49

รายการจัดซื้อเครื่องผลิตออกซิเจน ขนาด 5 ลิตร จำนวน 3 เครื่อง จำนวน 66,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องผลิตออกซิเจน ขนาด 5 ลิตร จำนวน 3
เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 66,000 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- 1.ตัวเครื่องต้องมีน้ำหนักไม่เกิน 25 กิโลกรัม
- 2.สามารถใช้งานได้กับไฟฟ้ากระแสสลับ 220 V+10%,50/60 Hz
กำลังไฟเข้า 480
- 3.อัตราการไหลของออกซิเจน 0-5 ลิตร/นาที
- 4.สามารถให้ความเข้มข้นของออกซิเจน 93+- 3%
- 5.สามารถให้แรงดันออกไม่น้อยกว่า 0.04-0.07 MPa
- 6.ตัวเครื่องขณะทำงานมีเสียงดังไม่เกิน 50 เดซิเบล
- 7.หน้าจอเครื่องสามารถแสดง Switch Time , Operating Pressure,
Operating time/Timing. Accumlated time
- 8.สามารถตั้งเวลาการทำงานได้ 10 นาทีถึง 40 ชั่วโมง
- 9.มีสัญญาณเตือนเมื่อกำลังไฟขัดข้อง ความสูงหรือต่ำ
- 10.ตัวเครื่องสามารถต่อชุดพ่นยาได้

มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่ง
คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการ
กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 55 ลำดับที่ 49

ครุภัณฑ์อื่น

รายการจัดซื้อที่นอนลมแบบลอน พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 5 ชุด จำนวน 32,500 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อที่นอนลมแบบลอน พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 5
 ชุด ๆ ละ 6,500 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 32,500 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

- 1.เป็นที่นอนลมแบบ 2 จังหวะ
- 2.เป็นลูกกลมเรียงติดต่อกันเป็นแนวตามขวาง
- 3.มีเครื่องควบคุมความดันเป็นลูกกลมเป็นจังหวะ สลับต่อเนื่องโดยที่ลูกกลมหนึ่ง
 พองขึ้น อีกลูกกลมหนึ่งยุบตัว
- 4.มีสวิตช์ เปิด-ปิด และสัญญาณไฟแสดงการทำงานของเครื่อง
- 5.มีปุ่มปรับความดันลูกกลมได้ เพื่อให้เหมาะสมกับน้ำหนักตัวผู้ป่วย
- 6.ลูกกลมสามารถปรับความดันได้ตั้งแต่ 50 - 105 mmHg
- 7.มีการทำงานเป็นแบบอัตโนมัติ โดยการเปลี่ยนความดันลูกกลมเป็น 2 จังหวะ
 และมีอัตราการไหลของลมระหว่าง 5 - 6 ลิตร/นาที
- 8.ตัวเครื่องมีขนาดไม่เกิน(กว้าง x ยาว x สูง) 5.1/2" x 10" x 3.7/8" และมี
 น้ำหนักไม่เกิน 1.6 กก.พร้อมที่แขวน เพื่อห้อยที่ท้ายหรือหัวเตียงได้
- 9.ใช้ไฟฟ้า 220 โวลต์ 50 เฮิร์ต

มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่ง
 คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการ
 กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
 .2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของ
 เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 55 ลำดับที่ 49

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,289,790 บาท
งบลงทุน	รวม	3,289,790 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,450,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
รายการจัดซื้อเครื่องเจาะทดสอบคอนกรีต	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องเจาะทดสอบคอนกรีต จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้		
-เครื่องยนต์ขนาด 5.5 แรงม้า		
-ความเร็วสูงสุด 3,600 รอบ/นาที		
-ปรับระดับการเจาะโดยการหมุนพวงมาลัย		
-มีล้อช่วยขับเคลื่อน 4 ล้อ		
-หัวเจาะแบบเพชร ขนาด 4 นิ้ว		
มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2561		
ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของ		
คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562		
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 52 ลำดับที่ 37		
รายการจัดซื้อรถขุดดินตะขาบ ขนาดไม่น้อยกว่า 45 แรงม้า น้ำหนักไม่น้อยกว่า 5 ตัน พร้อมติดตั้งแอร์ จำนวน 1 คัน	จำนวน	1,745,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถขุดดินตะขาบ ขนาดไม่น้อยกว่า 45 แรงม้า น้ำหนักไม่น้อยกว่า 5 ตัน พร้อมติดตั้งแอร์ ฯลฯ		
มีคุณลักษณะอยู่นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2561		
ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของ		
คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562		
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		

รายการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 *

จำนวน

120,000 บาท

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่อง

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในรายการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 *(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่อง ๆ

ละ 30,000 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 120,000 บาท มีคุณลักษณะดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1.เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากวงจรหลักที่มีความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2.มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3.มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

มีคุณลักษณะตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม

หน้าที่ 124 ลำดับที่ 56

และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 53 ลำดับที่ 41

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการติดตั้งป้ายถนนสุขสัญญาณ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 1,2,7 ต.ฟ้าฮ่าม อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่	จำนวน	489,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการติดตั้งป้ายถนนสุขสัญญาณ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 1, 2, 7 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 2 ป้าย เป็นเงินจำนวน 489,000 บาท		
มีคุณลักษณะดังนี้		
1.ป้ายแสดงชื่อถนนประติมากรรม(2 ด้าน) จำนวน 2 ชุด		
- กรอบป้ายประติมากรรม ผลิตจากไฟเบอร์กลาส		
- ขนาด 0.90 x 2.00 เมตร ทำสีตามแบบ(ถอดประกอบได้)		
- พานหัวเสาประติมากรรม ผลิตจากอลูมิเนียม ทำสี		
- กิ่งป้ายประดับคันทวย ทำสี ชุปกัลวาไนซ์		
- เสาเหล็กขนาด 6 นิ้ว ทำสี ชุปกัลวาไนซ์		
2.ไฟ spotlight ขนาด 20 วัตต์ (ส่องด้านหน้า-หลัง)(2 โคม/ต้น)		
จำนวน 4 โคม		
มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 122 ลำดับที่ 48		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	รวม	839,790 บาท
ค่าจ้างออกแบบก่อสร้างและปรับปรุงอาคารห้องประชุมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 40.50 เมตร หรือมีพื้นที่ 69.00 ตารางเมตร	จำนวน	220,590 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างออกแบบก่อสร้างและปรับปรุงอาคารห้องประชุมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 40.50 เมตร หรือมีพื้นที่ 69.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 24 ลำดับที่ 6		

ค่าจ้างออกแบบงานก่อสร้างอาคาร คสล.ศูนย์ฟื้นฟูสุขภาพเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม จำนวน 263,250 บาท
ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร
หมู่ที่ 3
ต.ฟ้าฮ่าม ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างออกแบบงานก่อสร้างอาคาร คสล.
ศูนย์ฟื้นฟูสุขภาพเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 15.00 ม.
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร หมู่ที่ 3 ต.ฟ้าฮ่าม ตามแบบแปลนของ
เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับ
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3

ค่าจ้างออกแบบงานก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ และห้องครัว ฯ ขนาด 2 ชั้น จำนวน 81,000 บาท
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้า
ฮ่าม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างออกแบบก่อสร้างอาคารโรงจอดรถของเทศบาล
ตำบลฟ้าฮ่าม และห้องครัว ฯ แบบคสล. 2 ชั้น หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 200 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 3 ตำบล
ฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของ
เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 24 ลำดับที่ 5

ค่าจ้างออกแบบงานก่อสร้างอาคารสำนักงาน 3 ชั้น กว้าง 8 ม. ยาว 16 ม. หรือ จำนวน 274,950 บาท
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 470 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างออกแบบงานก่อสร้างอาคารสำนักงาน 3
ชั้น กว้าง 8 ม. ยาว 16 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 470 ตารางเมตร ตามแบบ
แปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 23 ลำดับที่ 4

งานไฟฟ้าถนน	รวม	7,514,000 บาท
งบลงทุน	รวม	7,514,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	7,514,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
โครงการจัดซื้อโคมไฟ LED ขนาดไม่ต่ำกว่า 90 w. พร้อมอุปกรณ์ และติดตั้งใน เขตพื้นที่เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม จำนวน 372 ชุด	จำนวน	5,914,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดซื้อโคมไฟ LED ขนาดไม่ต่ำกว่า 90 w. พร้อม อุปกรณ์ และติดตั้งในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม จำนวน 372 ชุด มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่ง คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการ กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 39 ลำดับที่ 2		
โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเสาไฟประติมากรรม สูง 5.0 เมตร พร้อมโคมไฟ LED ขนาดไม่ต่ำกว่า 90 w. จำนวน 32 ชุด บริเวณหน้าตลาดชะจาว - ปิ๊มน้ำ มันคาร์ลเท็ก	จำนวน	1,600,000 บาท
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเสาไฟประติมากรรม สูง 5.0 เมตร พร้อมโคมไฟ LED ขนาดไม่ต่ำกว่า 90 w. จำนวน 32 ชุด บริเวณหน้าตลาดชะจาว - ปิ๊มน้ำมันคาร์ลเท็ก ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่ง คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการ กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561 – 2565 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 123 ลำดับที่ 49		

งานสวนสาธารณะ	รวม	95,000 บาท
งบลงทุน	รวม	95,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	95,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
รายการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	95,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง		
จำนวน 10 เครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 95,000 บาท		
มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ดังนี้		
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย		
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า		
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี		
- พร้อมใบมีด		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้า 40		
ลำดับที่ 5		

งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	600,000 บาท
งบลงทุน	รวม	600,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	600,000 บาท

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียแบบเติมอากาศ ขนาด 50,000 ลิตร จำนวน 600,000 บาท

หมู่ 4 บ้านแม่คาว ตำบลฟ้าฮ่าม

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียแบบเติม

อากาศ ขนาด 50,000 ลิตร หมู่ 4 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัด

เชียงใหม่ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม

มีคุณลักษณะดังนี้

1. ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเติมอากาศขนาด 50 ลบ.ม./วัน

2. รองรับน้ำเสีย ขนาด 50 ลบ.ม./วัน

3. ผลิตจากวัสดุไฟเบอร์กลาส

4. ฝาถัง ABS, Flex, ตัวกลางชีวภาพ, จุลินทรีย์

5. เครื่องเติมอากาศ พร้อมตู้ควบคุม

6. พร้อมติดตั้งวางท่อ คสล.ขนาด 1.00 เมตร 11 ท่อน บ่อพัก 4 บ่อ

มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2561 ซึ่ง

คุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการ

กำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ

.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของ

เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 52 ลำดับที่ 38

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	924,000 บาท
งบลงทุน	รวม	924,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	924,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รายการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 1 คัน	จำนวน	56,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จำนวน 1 คัน		
ราคา 56,000 บาท มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน		
ธันวาคม พ.ศ.2561 ดังนี้		
ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ		
1. กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี		
หรือขนาดเกินกว่าซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี		
เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาดซีซี ที่กำหนดไว้		
2. ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน		
3. การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์		
อุตสาหกรรม		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562		
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 41 ลำดับที่ 7		

รายการจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิลแค้นี จำนวน 868,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิลแค้นี

มีคุณลักษณะดังนี้

- เป็นกระบะสำเร็จรูป
- ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิลแค้นี 4 ประตู
- เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
- ราคารวมภาษีสรรพสามิต

มีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 41 ลำดับที่ 9

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	500,000 บาท
งบลงทุน	รวม	500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	500,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา		
รายการจัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในรายการจัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย จำนวน 9 รายการ มีรายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. อุปกรณ์ผลิตภัณฑ์บริหารกล้ามเนื้อแขน(คู่) จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 100 cm. สูงไม่น้อยกว่า 170 cm. 2. อุปกรณ์นวดหลัง และเอว จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 80 cm. สูงไม่น้อยกว่า 130 cm. 3. อุปกรณ์บริหารเอว 3 คน จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 195 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 195 cm. สูงไม่น้อยกว่า 150 cm. 4. อุปกรณ์จักรยานก้าวเดิน จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 80 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 100 cm. สูงไม่น้อยกว่า 150 cm. 5. อุปกรณ์ลู่วิ่งแกว่งตัวคู่ จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 80 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 120 cm. สูงไม่น้อยกว่า 130 cm. 6. อุปกรณ์ก้าวเดินอากาศคู่ จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 40 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 200 cm. สูงไม่น้อยกว่า 120 cm. 7. อุปกรณ์กรรเชียงบก จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 80 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 120 cm. สูงไม่น้อยกว่า 120 cm. 8. อุปกรณ์สกีบกบริหารขา จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 80 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 125 cm. สูงไม่น้อยกว่า 135 cm. 9. อุปกรณ์กระตุ้นการไหลเวียนโลหิต จำนวน 1 ชุด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 90 cm. ยาวไม่น้อยกว่า 95 cm. สูงไม่น้อยกว่า 190 cm. <p>มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 104 ลำดับที่ 10</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	19,876,500 บาท
งบลงทุน	รวม	19,876,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	19,876,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บริเวณเดอะวายเรสซิเดนซ์ หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	จำนวน	822,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บริเวณเดอะวายเรสซิเดนซ์ หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่		
ปริมาณงาน อาคารขนาดความกว้าง 8.00 เมตร สูง 5.50 เมตร		
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 29 ลำดับที่ 15		
โครงการก่อสร้างโดมสนามเปตอง บริเวณสนามกีฬาเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างโดมสนามเปตอง บริเวณสนามกีฬาเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่		
จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงานอาคาร คสล. 1 ชั้น ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216.00 ตารางเมตร		
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562		
ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 28 ลำดับที่ 13		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่		
จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 - 4.00 ม . ยาว 74 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 270 ตารางเมตร		
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของ		
เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 17 ลำดับที่ 4		

<p>โครงการก่อสร้างผนังกันดิน คสล. ลาน้ำแม่คาว หมู่ที่ 4 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างผนังกันดิน คสล. ลาน้ำแม่คาว หมู่ที่ 4 บ้านแม่คาว ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณ งาน ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร</p> <p>ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่ามกำหนด</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 21 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	455,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรั้ว คสล. ฅาปนสถานบ้านชะจาว หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างรั้ว คสล. ฅาปนสถานบ้านชะจาว หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ขนาดความสูง 2.00 เมตร ยาว 232.00 เมตร พร้อมป้าย</p> <p>ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. .2561 – 2565 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 66 ลำดับที่ 12</p>	จำนวน	819,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ในศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม บริเวณข้างบ่อปลา หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมือง เชียงใหม่</p> <p>จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กในศูนย์เรียนรู้ เศรษฐกิจพอเพียงเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม บริเวณข้างบ่อปลา หมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ก่อสร้างลาน อเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 317.55 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 26 ลำดับที่ 10</p>	จำนวน	207,500 บาท

<p>โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ก่อสร้างลานอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 583 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 26 ลำดับที่ 9</p>	จำนวน	380,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างและติดตั้งจอ LED ป้อนน้ำมันคาลเท็กซ์ หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างและติดตั้งจอ LED ป้อนน้ำมันคาลเท็กซ์ หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน อาคารขนาดความกว้าง 1.50 ม. ยาว 5.67 ม. ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 52 ลำดับที่ 36</p>	จำนวน	1,000,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างสะพานทางเชื่อมระหว่างหมู่ที่ 1 ถึงหมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างสะพานทางเชื่อมระหว่างหมู่ที่ 1 ถึงหมู่ที่ 6 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน สะพาน คสล. ความกว้าง 4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 19 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	320,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างหอสูงถึงเก็บน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านไร่ ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมือง เชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p>	จำนวน	168,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างหอสูงถึงเก็บน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านไร่ ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน อาคาร คสล. โครงสร้างเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร สูง 6.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. .2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 29 ลำดับที่ 16</p>		
<p>โครงการก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ และห้องครัว ฯ ขนาด 2 ชั้น หมู่ที่ 3 ตำบล ฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p>	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างอาคารโรงจอดรถของ เทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม และห้องครัว ฯ แบบ คสล. 2 ชั้น หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 200 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หมู่ที่ 3 ตำบล ฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่ม เติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 27 ลำดับที่ 11</p>		
<p>โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน คสล. 3 ชั้น หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p>	จำนวน	6,110,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน คสล. 3 ชั้น กว้าง 8 เมตร ยาว 16 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 470 ตารางเมตร หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ตามแบบแปลน ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 22 ลำดับที่ 2</p>		

<p>โครงการขยายไหล่ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสุขสันต์จร หมู่ที่ 1 - 2 - 7 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขยายไหล่ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสุขสันต์จร หมู่ที่ 1 - 2 - 7 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 0.80 – 5.00 เมตร ยาว 2,056.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,078.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 18 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	1,781,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 ซอยประปา ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 ซอยประปา ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 3.00 - 4.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 782 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	291,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบริเวณลานตลาดชะจาว หมู่ที่ 2 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณตลาดชะจาว หมู่ที่ 2 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ความหนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,290 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 16 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	439,000 บาท

โครงการปรับปรุงเมรุ ฌาปนสถานบ้านชะจาว หมู่ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	จำนวน	4,482,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงเมรุ ฌาปนสถานบ้านชะจาว หมู่ ที่ 3 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ทำการ รื้อถอนเตาเผาเดิม 2 เตา แล้วทำการติดตั้งเตาเผาระบบเชื้อเพลิงแก๊ส ซึ่งทำให้ ปลอดภัยพิษ จำนวน 2 เตา ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 29 ลำดับที่ 17		
โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ตลาดชะจาว หมู่ที่ 2 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	จำนวน	208,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก ตลาดชะจาว หมู่ ที่ 2 ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงานวางท่อ กลม คสล. ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 107.00 ท่อน บ่อพัก 11.00 บ่อ ความ ยาว 118.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1		

แผนงานการพาณิชย์

งานตลาดสด	รวม	110,000 บาท
งบลงทุน	รวม	110,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	110,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
รายการจัดซื้อพร้อมติดตั้งป้ายไฟวิ่ง 7 สี (Full color) ขนาด 0.87 x 3.59 เมตร	จำนวน	110,000 บาท
ในตลาดชะจาว		
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพร้อมติดตั้งป้ายไฟวิ่ง 7 สี (Full color) ขนาด 0.87 x 3.59 เมตร ในตลาดชะจาวหน้าเชียงใหม่		
มีคุณลักษณะดังนี้		
-ป้ายไฟวิ่ง 7 สี (Full color) ขนาด 0.87 x 3.59 เมตร		
-Sender Card Wifi		
-ค่าโครงสร้างพร้อมติดตั้งป้ายไฟวิ่ง พร้อมสอนวิธีการใช้งานและลงโปรแกรมติดตั้ง		
มีคุณลักษณะนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ.2561 ซึ่งคุณลักษณะของครุภัณฑ์และราคากลาง มาจากการกำหนดของคณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลาง ฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของเทศบาลตำบลฟ้าฮ่าม หน้าที่ 55 ลำดับที่ 48		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	925,326 บาท
งบกลาง	รวม	925,326 บาท
งบกลาง	รวม	925,326 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	925,326 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 โดยไม่ต้องนำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ		
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เพื่อส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		